[*Ἀγαπάσσω, Pind. Ο. 10, 114. “Heyn. Hom. 4, 473.” Schæf. MSS. *Ἀποπάττω, Codin. 13, 3. et not. p. 254.]

Διαπάσον, VEL Διαπάττω, Conspergo, Gal. ad Gl. Διαπάττειν ἀλλι τε καὶ νίτρῳ καὶ νάπνῃ. Sed dicitur διαπάττειν et pro Inspergere, Spargere: Herod. Διαπάσας ἐς τὰς τρίχας τοῦ ψήνητος, Cum insper-sisset crinibus, Cum sparsisset per crines. Et δια-παττομένη γῆ, Terra quæ inspergitur. || Dicitur vero et διαπεπασμένος μέλανι, pro Nigris maculis conspersus, respersus, sparsus. Virg. autem dixit, sparsis pellibus albo: i. e., Nigris maculis sparsis s. dispersis variegatus. [“Casaub. ad Athen. 138. Meurs. ad Apoll. Dysc. 80. Valck. ad Herod. 66. 496.” Schæf. MSS.] Διάπασμα, Quod (corpori) inspergitur, Quo (corpus) aspergitur, q. d. Aspergo. Sonat tamen potius q. d. Aspergimen, Aspergimentum. Bud. autem Inspergimen etiam reddit. Diosc. de nardo, Καθύγροις σώμασι διάπασμα. Idem, Διά-πασμα ὅλον τοῦ σώματος. Plin. Siccis odoribus constant, quæ διαπάσματα vocantur. Dicit autem sic-cos odores, quoniam erant et liquidi odores: quibus verbis ab Horatio appellantur Unguenta. Idem lo-quens de rosa, Διαπάσματα inde fiunt ad sudores coercendos, ita ut a balneis inarescant corporibus, deinde frigida abluantur. Porro non solum διαπά-σματα vocantur, ut habent VV. LL., sed etiam κατά-παστα, ap. Gal. κ. Τόπ. et πάσματα, et καταπάσματα. At Hes. aliam signif. habet πάσμα, quam ap. eum vide, cuius tamen verba mendo carere non videntur. Apud Eust. autem legimus ἀλφίτων πάσμα, 1668. Διαπάσματα, inquit Gorr., dicuntur Aspergines medi-camenta alicujus siccii et in pulverem triti. Fiunt autem ad varios usus: Plin. quædam ad coercendos sudores, e rosis parari scribit, etc. ex his Dioscoridis, Χρῶνται δέ καὶ πλεῖον ἐν διαπάσμασι καὶ συγχρι-σμασι μετὰ τὸ λοντρὸν, καὶ μετὰ τὸ ξηρανθῆναι ἀπεκλού-νται ψυχρῷ. De his et Martial. 1, (88.) Quid quod olet gravius inistum diapasmine virus? Diapasma enim dixit siccios odores qui in pastillos insperge-bantur. Veruntamen non eum modo usum præsta-bant, nec e medicamentis unius generis compone-bantur. Siquidem totis corporibus vel eorum parti-bus fovendis, siccandi, laxandi, astringendi, inol-liendis, durandi et odorandi aliquando inspergeban-tur. Id quod satis evidenter docet P. Aegin. 7, 13.

καταπάσματα appellans, quæ omnino ead. sunt atque διαπάσματα. Dicitur autem διάπασμα non id modo, quod corpori siccum iuspergitur, verum etiam quod in potum inditur, et inspersum potui bibitur. Nam et hiūjus exempla quædam babentur ap. Gal., ut κ. Τόπ. 9. Anchusam tenuissime tritam cum aqua potabili bibendam dato. Et, Struthii cochlearium cum melle dato. Nam ipse medicamenta hæc, κατάπαστα, sive, quod idem est, διαπάσματα appellat. Refert tamen Oribasius ex Antyllo, ἐμπάσματα, καταπάσματα, et διαπάσματα differre: quod ἐμπάσματα comprehendunt sudoribus aut alia corporis per halitum digestione adhibeantur, aut ad summam cutiū scarificandam, aut commovendum pruritum; καταπάσματα vero ulceribus superponantur; at διαπάσματα ad odoris gratiam apparentur, et alis atque feminibus, ad summovendam graveolentiam, illinantur. [“Reuss. Diss. de Diapasmate.” Schæf. MSS. Plut. Q. S. 1, 6.]